

دوچرخه‌سواران

معمای حضور دوچرخه‌سواران ایران در رقابت‌های جهانی

● رقابت‌های دوچرخه‌سواری جاده قهرمانی جهان در حالی قرار است شه‌ریور جاری در سوئیس برگزار شود که به نظر می‌رسد رکاب‌زنان ایرانی شانس‌ی برای حضور در این رویداد بزرگ نداشته باشند. دلیل حضور نیافتن تیم ملی کشورمان در مسابقات سوئیس، مربوط به قوانین سختی است که اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری به خاطر شیوع ویروس کرونا در سراسر نقاط دنیا وضع کرده است. این اتحادیه با در نظر گرفتن میانگین مبتلایان و فوت‌شدگان کرونا در کشورها، تنها به کشورهایی اجازه شرکت در رقابت‌های قهرمانی جهان را می‌دهد که وضعیت سفیدی در این زمینه داشته باشند. از آنجاکه ایران در حال حاضر جزء کشورهای است که تقریباً رتبه بالایی در آمار فوت‌شدگان و مبتلایان دارد، اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری هنوز دعوت‌نامه‌ای برای آن صادر نکرده است. محسن سلگی، دبیر فدراسیون دوچرخه‌سواری، در این باره به «شوق» می‌گوید: «اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری یک سری پروتکل‌های بهداشتی را برای برگزاری مسابقات تعریف کرده که کشورها در صورت رعایت آنها می‌توانند در رویداد های بین‌المللی حاضر شوند. مثلاً اینکه تیم ملی مربوطه باید در حوزه شینگن باشد که کشورش در مسابقات حضور داشته باشد. وضعیت نگران‌کننده‌ای نداشته باشد. متأسفانه این دستورالعمل تا به الان شامل حال ایران نشده و برای همین دعوت‌نامه‌ای برای ما ارسال نشده است. اکثر کشورهای که به الان نتوانسته‌اند در مسابقات ثبت‌نام کنند، کشورهایی هستند که در حوزه اتحادیه اروپا قرار دارند و مشکلی برای رفتن به سوئیس ندارند.»

ارسال نشدن دعوت‌نامه برای دوچرخه‌سواران ایرانی به منزله ممنوعیت حضور آنها در مسابقات قهرمانی جهانی سوئیس نیست. دستورالعمل‌های دیگری وجود دارد که اگر مسئولان فدراسیون دوچرخه‌سواری آنها را اجرا کنند، می‌توانند تیم‌های کلی جاده زنان و مردان را به این میدان اعزام کنند؛ دستورالعمل‌هایی که بدون شک بار مالی زیادی را روی دوش کشورها خواهد گذاشت. سلگی ادامه می‌دهد: «اتحادیه جهانی به همه کشورها اعلام کرده است در صورتی که می‌خواهند در این مسابقات شرکت کنند، باید حتماً دو هفته قبل از آغاز رقابت‌ها به سوئیس سفر کنند و قرنطینه باشند. ضمن اینکه زمانی هم که در هتل اقامت داشتند، باید یک طبقه مجزا از هتل را برای اسکان‌شان در نظر بگیرند تا دست‌کم به این شکل مانع از انتشار ویروس کرونا بین ورزشکاران شوند؛ اما باید بگویم انجام این دستورالعمل‌ها متحمل هزینه مالی زیادی بوده و از عهده فدراسیون خارج است. برای همین در حال ریزی با باشگاه‌های دانشگاه آزاد و سپاهان هستیم تا حداقل با کمک‌گرفتن از آنها این ملی پوشان را در قالب تیم‌های باشگاهی به سوئیس بفرستیم. هرچند فعلاً باید منتظر بمانیم تا اول از همه دعوت‌نامه برای ما ارسال شود. در کل بعید می‌دانم که اصلاً با وجود کرونا مسابقات برگزار شود. ضمن اینکه اگر با این شیوه رقابت‌ها را برگزار کنند، اصلاً عدالت بین همه کشورها رعایت نمی‌شود». اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری پیش از این سه سهمیه در بخش بانوان و دو سهمیه در بخش آقایان به دوچرخه‌سواری ایران برای شرکت در مسابقات جاده قهرمانی جهان سوئیس داده بود. در حال حاضر یک فهرست ۱۰ نفره از رکاب‌زنان جاده کشور آماده شده تا در صورت حضور قطعی تیم کشورمان در سوئیس، پنج سهمیه اعلطایی از میان این نفرات انتخاب شوند.

هرچند دبیر فدراسیون دوچرخه‌سواری معتقد است: «همه می‌دانند که در سال‌های اخیر گرفتن ویزای اروپا برای ایرانی‌ها سخت شده است. همین الان مسئولان فدراسیون جودو برای حضور در دادگاه بین‌المللی حکمیت ورزش که آن هم شه‌ریور در سوئیس برگزار می‌شود، نتوانسته‌اند ویزا بگیرند. اگر دعوت‌نامه به دست ما نرسد، بعید است بتوانیم تا شه‌ریور ویزای سوئیس را بگیریم.»

خبر

المپیک توکیو حتی با وجود کرونا برگزار می‌شود

● مسئول برگزاری بازی‌های المپیک توکیو اعلام کرد این رویداد سال آینده با وجود ویروس کرونا هم برگزار می‌شود. به گزارش Inside the games، متو، مسئول برگزاری بازی‌های المپیک توکیو، اعلام کرد این رقابت‌ها در سال آینده با وجود ویروس کرونا برگزار خواهد شد. او گفت: من نمی‌دانم سال آینده وضعیت از لحاظ شیوع ویروس کرونا چگونه باشد اما احتمال اینکه تعداد افراد مبتلا نسبت به گذشته کمتر باشد، وجود دارد. بحران جهانی شیوع ویروس کرونا نیز احتمالاتاً تا سال ۲۰۲۱ از بین نمی‌رود و بازی‌ها با وجود ویروس کرونا برگزار خواهد شد. این اظهارات متو در حالی مطرح شده است که بیشتر کشورها با محدودیت مسافرت روبه‌رو هستند.

دقیقاً سه ماه بعد از درخواست وزیر ورزش از وزارت اطلاعات برای مقابله با دلال‌ها به‌ویژه در حوزه فوتبال، حالا خبر رسیده که وزارت اطلاعات یکی از مدیران رده‌میان باشگاه پرسپولیس را بازداشت کرده است؛ اتفاقی که در ظاهر نشان می‌دهد عزمی جدی برای برخورد با فساد و رانت در حوزه فوتبال آن هم در بخش باشگاهی‌اش وجود دارد. پانزدهم اردیبهشت بود که مسعود سلطانی‌فر در نامه به وزیر اطلاعات خواستار ورود و برخورد جدی این نهاد با واسطه‌ها و دلالان غیررسمی ورزش و به‌خصوص فوتبال شد.

در بخشی از نامه وزیر ورزش و جوانان خطاب به سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات، این‌طور آمده بود: «از آنجایی که مدتی است عوامل نامشخص و غیررسمی تحت عنوان واسطه در انتقال ورزشکاران خارجی به کشور روابط ناسالمی را ایجاد کرده و موجب بروز مشکلات زیاد و فعالیت غیرقانونی و عوارض حقوقی و مالی برای باشگاه‌های مختلف ورزشی و به‌ویژه فوتبال شده‌اند از جنابعالی و مجموعه خدمت و پرتلاش وزارت اطلاعات درخواست می‌نمایم مانند همیشه یاور مردم و ورزش کشور بوده و دستورات لازم را به عوامل ذی‌ربط صادر نماید تا سریعاً با اقدامات غیرقانونی و بحران‌آفرین دلالان در ورزش (به‌ویژه رشته فوتبال) که موجب خدشه به اعتبار و پیکره ورزش کشور شده است برخورد لازم و قانونی صورت گیرد و ریشه این کار خشکانده شود.»

این نامه در شرایطی آن روز بازناب زیادی در فضای رسانه‌ای کشور داشت که به نظر می‌رسید اتخاذ تصمیمی این‌چنینی جدی است؛ هرچند نگرانی‌هایی وجود داشت مبنی بر اینکه نکنند در این میان چند نفر از افراد رده‌پایین، قربانی نفرات اصلی شوند. حالا در شرایطی که چند روزی شایعه بازداشت یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس به گوش می‌رسید، وزارت ورزش،

سراغ دانه‌درشت‌ها هم بروید!



دوباره بیابانه‌ای روی خروجی سایتش گذاشته و بدون اینکه از فرد یا باشگاهی نام ببرد، از بازداشت یکی از مدیران در راستای مبارزه با فساد خبر داده است. در بخشی از این بیابانه آمده است: «با عرض تبریک ایام مبارک دهه ولایت به اطلاع هواداران فهیم و پرشور فوتبال می‌رساند ضمن تکذیب موارد مطرح شده در برخی از رسانه‌های معاند و در راستای مبارزه با فساد در ورزش با پیگیری‌های این وزارتخانه و اقدام سربازان گمنام امام زمان(عج) در وزارت اطلاعات، یکی از مدیران میانی یک باشگاه ورزشی پایتخت با حکم مقامات قضائی بازداشت شد. بدیهی است اقدامات لازم برای مبارزه با فساد در ورزش با قوت و قدرت و با هماهنگی مسئولین دو وزارت ورزش و جوانان و اطلاعات تداوم خواهد داشت». بدیهی است در امر مبارزه با فساد از هر جا که شروع شود نیکو و پسندیده است ولی به این شرط که هم این مبارزه ادامه داشته باشد و هم آدم‌های دانه‌درشتی بابت مدیریت خودت‌برنگیزشان به‌ویژه در حوزه مالی پاسخ‌گو باشند.

رسول پناه: مدیر بازداشتی، پرسپولیس است

سرپرست باشگاه پرسپولیس روز گذشته درباره دو موضوع مهم اظهار نظر کرد که اولی مربوط به پرونده برانکو و دیگری مربوط به بازداشت یکی از مدیران این باشگاه بود. مهدی رسول‌پناه ابتدا درباره آخرین وضعیت پرونده برانکو ایوانکوویچ گفت: ما درباره موضوع آقای برانکو چهار پرونده پیش‌رو داریم؛ پرونده آقای زلاتکو، ایگور، مارکو و یک پرونده هم متعلق به خود آقای برانکو است. تا امروز مطالبات آقای زلاتکو را پرداخت کردیم. مطالبات آقای ایگور را نیز

فوتبال

توصیف سایت انگلیسی از محمدی

● به گزارش ایسنا، سایت give me sport، باشگاه کلاسکورتجز اسکاتلند که هدایت آن را استیون جرارد بر عهده دارد، به جذب میلاد محمدی، دفاع چپ تیم ملی فوتبال ایران، علاقه دارد و قصدش این است که این بازیکن را با هفت میلیون یورو به خدمت بگیرد. البته رنجرز برای این انتقال تنها نیست و لیدزنیوتاید که به‌تازگی با هدایت مارسلو بلیسا آرتائنتینی توانست به لیگ برتر انگلیس صعود کند نیز خواستار جذب این بازیکن شده است. محمدی بازیکنی با سرعت کنترل‌نشده‌ی است و بیشتر در امور دفاعی عملکرد بسیار خوبی دارد. او بازیکنی است که تک‌هالی موفق و ساتن‌های زیادی در هر بازی ثبت می‌کند؛ هرچند خیلی از ساتن‌های او به هدف نمی‌رسد. میلاد محمدی بعد از حضور در تیم اخمت گروزنی در فوتبال روسیه راهی لیگ بلژیک شد و پیراهن خنت را تن کرد و در لیگ اروپا نیز به میدان رفت.

پیشنهاد برایتون به آژاکس برای انتقال جهانبخش

● به گزارش تسنیم و به نقل از Soccernews هلند، آژاکس همچنان برای جذب علیرضا جهانبخش، بازیکن ایرانی برایتون انگلیس، با دیگر رقیب هلندی‌اش یعنی آینده‌هون رقابت می‌کند. اسکوت چک، یکی از استعدادهای برایتون انگلیس نیز برنامه آژاکسی‌ها برای جذب علیرضا جهانبخش را تأیید کرده است. این در حالی است که آینده‌هون نیز ابتدای تابستان تصمیم به جذب این بازیکن گرفته بود. برایتون برای فروش علیرضا جهانبخش پول نقد می‌خواهد و این مبلغ می‌تواند ۱۲ میلیون یورو باشد. از سونی مدیر ورزشی آژاکس برای ارزان‌ترکردن این انتقال می‌تواند یک بازیکن تیمش را هم به برایتون بدهد تا در نهایت علیرضا جهانبخش جذب شود. هرچند هنوز مشخص نیست کدام بازیکن آژاکس موردنظر برایتون در روند انتقال علیرضا جهانبخش است.

لیگ قهرمانان اروپا

جمعه ۱۷ مرداد
یوتوتوس - لیون ۳:۳
منچستر سیتی - رئال مادرید ۳:۰

دست‌هایمان از امیر مومنان علی (ع) درس ایثار و اخوت گرفته‌اند.

شماره کارت: ۶۱۰۴۳۳۷۸۹۳۰۵۱۱۸۳
شماره حساب: ۵۰۰۶۲۷۷۰۴۰
به نام بنیاد خیریه نیکوکاران شریف

نیکوکاران شریف
حامی زنان و کودکان بدسرپرست

۰۲۱-۶۱۶۰۴

عضو ویژه مشورتی
شورای اجتماعی
اقتصادی سازمان ملل
عضو برنامه جهانی
سازمان ملل متحد

از پیر برادر آموز

نگاهی به بازی‌های مهم این هفته لیگ برتر

پنجشنبه سر نوشت‌ساز برای رسیدن به آسیا

هفته بیست‌وهشتم رقابت‌های لیگ برتر از امروز با انجام دو بازی بسیار مهم شروع می‌شود که در حساس‌ترین بازی، شه‌رخودرو در مشهد پذیرای استقلال است. برای بیان اینکه چرا این بازی حساس‌ترین دیدار هفته است، می‌شود دلایل زیادی برشمرد، ولی مهم‌ترین این دلایل، جدال برای گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان آسیا در فصل پیش‌رو است. این بازی، جدال تیم‌های پنجم و دوم فعلی جدول لیگ است و از آنجاکه بعد از این بازی فقط دو دیدار برای هر تیم باقی مانده، بخش زیادی از معماها حل می‌شود.

شه‌رخودرو با ۴۴ امتیاز در رده پنجم جدول است و اختلافش با تیم استقلال رده‌دومی چهار امتیاز است؛ پرواضح است شکست شه‌رخودرو که در دو بازی قبلی‌اش خوب نتیجه نگرفته، به‌منزله از دست‌رفتن سهمیه آسیا، در واقع اگر شه‌رخودرو این بازی را واگذارد کند، آن وقت اختلافش با استقلال به هفت امتیاز می‌رسد که با توجه به دو بازی باقی‌مانده، دیگر شانس رسیدن به این تیم را نخواهد داشت. نگاهی دقیق‌تر به وضعیت شه‌رخودرو به‌خوبی نشان می‌دهد چرا گرفتن سه امتیاز برای این تیم اهمیت دارد؛ اما اکنون چنین شرایطی برای استقلال، با اجبار بیشتری هم صادق است؛ آنها همان‌طور که عنوان شد با ۴۸ امتیاز در رده دوم ایستاده‌اند ولی به‌شدت توسط تیم‌های تراکتور و سپاهان تهدید می‌شوند. جدول رده‌بندی می‌گوید تراکتور با ۴۶ و سپاهان با ۴۵ امتیاز در تعقیب استقلال رده‌دومی هستند و منتظر ایستاده‌اند تا شاگردان فرهاد مجیدی امتیاز از دست بدهند تا جایشان را در جدول رده‌بندی بگیرند. تراکتور، برخلاف مدعیان رسیدن به جایگاه دومی، بازی‌اش روز دوشنبه برگزار می‌شود و می‌تواند به‌دقت نظرگره بازی‌های امروز باشد؛ چون علاوه بر استقلال، سپاهان هم باید همین امروز به مصاف رقیبش برود، نیم‌ساعت بعد از شروع بازی استقلال، سپاهان در اصفهان پذیرای تیم احیاشده نساجی است؛ نساجی در دو هفته اخیر تیم‌های قدرتمند فولاد و پرسپولیس را زمین گیر کرده؛ اولی را برده و



دست بیاورند. در سوی مقابل شرایط برای ذوب‌آهن وخیم است؛ این تیم در حال حاضر از ۲۷ بازی، ۲۶ امتیازی است و در رده دوازدهم جدول ایستاده ولی مشکل اینجاست که با منطقه خطر فقط دو امتیاز فاصله دارد؛ اگر آنها این بازی را از دست بدهند و پارس جنوبی و پیکان در ادامه بازی‌های هفته، دست پر از زمین خارج شوند، ذوب‌آهن رسماً یکی از کاندیداهای سقوط به دسته پایین‌تر خواهد شد.

برنامه لیگ برتر ایران
پنجشنبه ۱۶ مرداد
شه‌رخودرو - استقلال ۲۰:۰۰
سپاهان - نساجی ۲۰:۳۰
جمعه ۱۷ مرداد
پرسپولیس - ذوب آهن ۲۰:۳۰
دوشنبه ۲۰ مرداد
ماشین‌سازی - پارس جنوبی ۱۹:۴۵
فولاد - سایپا ۲۰:۳۰
شاهین بوشهر - تراکتور ۲۰:۳۰
پیکان - صنعت نفت ۲۰:۳۰
نفت مسجد سلیمان - گل‌گهر ۲۰:۳۰